dengan mengambil sejumlah uang yang disebut “potong babi”.8 Berdasarkan data 

yang diperoleh, pada tahun 2025 di Indonesia telah terungkap sekitar 90 (sembilan 

puluh) orang korban penipuan yang berkedok investasi kripto dengan total kerugian 

dari korban sekitar 105 (seratus lima) miliar rupiah.9 

Paradoks hukum dalam menghadapi kejahatan digital pig butchering scam dengan 

memanfaatkan rekayasa sosial dalam investasi digital aset kripto semakin kompleks, 

dikarenakan para pelaku kejahatan yang profesional bersifat lintas batas negara

[...]

Invoice Investasi 

Sumber: Dari Dokumen Pribadi korban 

Berdasarkan data yang diperoleh pada tahun 2025 di Indonesia telah terungkap 

sekitar 90 (sembilan puluh) orang korban penipuan yang berkedok investasi kripto 

dengan total kerugian dari korban sekitar 105 (seratus lima) miliar rupiah.38 

Dari uraian di atas, dalam konteks sosial dan ekonomi, salah satu tantangan utama 

masalah yang dihadapi adalah minimnya literasi keuangan digital di kalangan 

masyarakat. Banyak investor yang terperangkap dalam investasi ilegal atau tidak